
 

 
Zaak : 194442 

Document : 194443 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 28 november 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 5 december 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 191294 

Onderwerp: Schriftelijke vragen ex art.39 RvO - PvdA over sociaal minimum 

Besluit: 1.  In te stemmen met de reactie op de vragen van de fractie PvdA Heumen ex 

art.39 RvO 'Vragen n.a.v. rapporten van de Commissie sociaal minimum'; 

2.  De raad hierover te informeren middels raadsmededeling. 

  

Zaaknummer: 178681 

Onderwerp: Ontwerpbestemmingsplan woonzorgcomplex Looistraat 32 Heumen 

Besluit: 1.  In te stemmen met de wijziging van de anterieure overeenkomst; 

2.  In te stemmen met het in procedure brengen van het (gewijzigde) 

ontwerpbestemmingsplan Looistraat 32, Heumen. 

  

Zaaknummer: 189683 

Onderwerp: Principeverzoek Rijksweg 38-40 Malden 

Besluit: In principe medewerking verlenen aan het verzoek om maximaal één woning te 

realiseren op het perceel tussen Rijksweg 38 en 40 te Malden zoals 

weergegeven in variant 2. 

 

Zaaknummer: 189752 

Onderwerp: Beleidsregels Financiële Tegemoetkoming meerkosten Wmo 2024 

Besluit: 1.  Beleidsregels Financiële Tegemoetkoming meerkosten Wmo 2024 vast te 

stellen; en 

2.  Gelijktijdig met de inwerkingtreding van deze beleidsregel(s) de 

Beleidsregel(s) Financiële Tegemoetkoming meerkosten Wmo 2021 

intrekken. 

  

Zaaknummer: 191931 

Onderwerp: Meldpunt Wet goed verhuurderschap 

Besluit: 1.  In te stemmen met het in werking stellen van het Meldpunt Wet goed 

verhuurderschap gemeente Heumen; 

2.  Hiervoor vanaf 2024 structureel €10.464 beschikbaar te stellen uit de 

algemene middelen en dit in de eerste maandrapportage van 2024 te 

verwerken; 

3.  In te stemmen met bijgevoegde raadsmededeling en deze door te sturen 

naar de raad. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 176990 

Onderwerp: Ontwerpbestemmingsplan Molenstraat ong. Heumen 

Besluit: 1.  In te stemmen met het ontwerpbestemmingsplan Molenstraat ong. Heumen 

NL.IMRO.0252.MhbpMolenstraat-OW01; 

2.  Het ontwerpbestemmingsplan Molenstraat ong. Heumen te publiceren en 

voor een periode van 6 weken ter visie te leggen; 

3.  In te stemmen met de bijgevoegde anterieure overeenkomst voor de 

Molenstraat ong. te Heumen. 

 

Zaaknummer: 132261 

Onderwerp: 

Besluit: 

Voorontwerp herinrichting openbare ruimte Vitaal Centrum Malden 

1.  Ten aanzien van de herinrichting openbare ruimte Vitaal Centrum Malden: 

     a) het Programma van Eisen Vitaal Centrum Malden (137296); 

     b) het Voorontwerp Vitaal Centrum Malden (194047); 

     vast te stellen; 

2.  Ten aanzien van de herinrichting openbare ruimte Vitaal Centrum Malden      

      kennis te nemen van: 

      a) de rapportage ‘Kostenraming Vitaal Centrum Malden’ (194093) 

      b) de rapportage ‘Advies waterhuishouding Centrumplan Malden’ (194079); 

      c) de Reactienota Vitaal Centrum Malden (188947); 

3.  Op grond van de rapportage ‘Kostenraming Centrumplan Malden’ en 

passend binnen het financiële kader zoals opgenomen in de Programma 

begroting 2024, Programmalijn 2 Fysieke Leefomgeving voor Vitaal Centrum 

Malden, de Voorontwerpfase af te sluiten en over te gaan tot de Definitief 

ontwerpfase; 

4.  Op grond van de rapportage ‘Advies waterhuishouding Centrumplan 

Malden’ en ‘Kostenraming Vitaal Centrum malden’, de kansen voor het 

maken van werk-met-werk te benutten door klimaatadaptieve 

verbetermaatregelen in het rioolsysteem gelijktijdig uit te voeren met de 

werkzaamheden voor Vitaal Centrum Malden en het investeringskrediet van 

€ 1.172.981 (exclusief compensabele btw) te verwerken in de actualisatie 

van het Kostendekkingsplan 2024 (onderdeel van het beleidsplan 

Water&Riolering 2023-2027) gedurende de Definitief ontwerpfase en deze 

op te nemen in de Kadernota 2025 ten laste de jaarschijf 2026; 

5.  Op grond van de rapportage ‘Kostenraming Centrumplan Malden’, de 

kansen voor het maken van werk-met-werk te benutten door de uitvoering 

van reconstructiewerkzaamheden aan de Groesbeekseweg te combineren 

met het verbeteren van de langzaamverkeer-routes naar het centrum en 

daarvoor een investeringskrediet van € 293.393 (exclusief compensabele 

btw) te verwerken in de actualisatie Uitvoeringsplan 2024 gedurende de 

Definitief ontwerpfase ten laste van de post ‘onderhoud & reconstructie 

wegen’; 



 

4 
 

  

6.  Ten aanzien van het onderhoud aan de te vernieuwen openbare ruimte in 

Vitaal Centrum Malden, het beeldkwaliteitsniveau te verhogen naar 

onderhoudsniveau A en het hiervoor extra benodigde onderhoudsbudget 

van EUR 25.000 te verwerken in de actualisatie van het beleidsplan IBOR en 

dit extra onderhoudsbudget op te nemen in de Kadernota 2026 ten laste de 

jaarschijf 2027; 

7.  In te stemmen met de Raadsmededeling betreffende het vastgestelde 

Programma van Eisen en Voorontwerp Vitaal Centrum Malden en ter 

kennisname voor te leggen aan de raad. 

 

 

 


